ընկերության (այսուհետ՝ նաև Բանկ) հետ կնքված թիվ «VP443265» պայմանագրից բխող 

դրույթների կիրառման արդյունքում Բանկի կողմից սահմանված տոկոսադրույթների 

հաշվառմամբ վարկի գումարի նկատմամբ հաշվարկված գումարների չափով կիրառված 

տուգանքների հանրագումարը, որը կազմում է 110.503 (մեկ հարյուր տասը հազար հինգ 

հարյուր երեք) ՀՀ դրամ: 

Երևան քաղաքի Շենգավիթ վարչական շրջանի ղեկավարի 2026 թվականի հունվարի 

26-ի թիվ 22/01-Դ-6107-26 գրությամբ տեղեկացվել է հետևյալը. «Քաջիկ Սարգսյանը 

22.04.2025թ. դիմել է https://urban-permits.e-gov.am/hy/ քաղաքաշինության ոլորտի 

թվային ծառայությունների հարթակի միջոցով՝ 01.06.2022թ.

[...]

պայմաններից թեկուզ մեկի բացակայությունը բացառում է վնասի հատուցման պահանջի 

բավարարման հնարավորությունը:»: 

Ելնելով վերոգրյալից և հաշվի առնելով, որ 2026 թվականի հունվարի 22-ի թիվ Դ-

6107-26 դիմումի հիման վրա իրականացված վարչարարությամբ չի ապացուցվել 110.503 

(մեկ հարյուր տասը հազար հինգ հարյուր երեք) ՀՀ դրամի չափով գումարի (Բանկի հետ 

կնքված թիվ «VP443265» պայմանագրով սահմանված տուգանք) կորուստը Երևանի 

քաղաքապետարանի կամ Երևանի քաղաքապետի ենթադրյալ՝ ոչ իրավաչափ 

գործողության կամ անգործության ուղղակի, անմիջական և անխուսափելի հետևանքը 

հանդիսանալու հանգամանքը, չի ապացուցվել ենթադրյալ 110.503 (մեկ հարյուր տասը